Договор поставки

продуктов питания № 26-П

г. Салехард                                                                    18 мая 2023 года
ООО «Вкусные продукты», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  генерального директора Капустина Ивана Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Соловушка» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  генерального директора Образцова Олега Олеговича,  действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор поставки продуктов питания на нижеследующих условиях:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик принимает на себя обязательство по поставке Покупателю продуктов питания (далее «продукция»), а Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Перечень поставляемой продукции и единичные цены определяются  спецификацией, которая является неотъемлемой частью настоящего договора поставки продукции.

1.3. Обязательства Поставщика по поставке продукции включают ее доставку на объект по адресу: г. Салехард, ул. Речная, д. 72.
1.4. Вместе с продукцией Покупателю передается комплект документации (заверенные ксерокопии сертификатов соответствия и прочих сертификатов, обязательных для данного вида продукции).

2. Стоимость договора и условия поставки

2.1. Цена за единицу продукции определяется в рублях РФ, является твердой и не подлежит изменению в рамках настоящего договора поставки продукции. Цена включает НДС в размере 20%.

2.2. Общая стоимость настоящего договора составляет 2 000 000 в том числе НДС 20%, и включает стоимость продукции с учетом ее упаковки, маркировки, сертификации, транспортировки в адрес Покупателя и страхования рисков гибели или повреждения оборудования  до момента его передачи Покупателю.

2.3. Расчеты по договору  проводятся Покупателем  в следующем порядке: 50% предоплата в день оформления заявки, 50% оплата — в день исполнения заявки на расчетный счет Продавца.
2.4. Срок первой поставки составляет 5 календарных дней с момента подписания обеими сторонами настоящего договора.

3. Качество  продукции и гарантийные обязательства

3.1. Поставщик  гарантирует  качество и комплектность поставляемой продукции в  соответствии с действующими ГОСТами.

3.2.  Поставка продукции без сертификатов соответствия считается ненадлежащей, и Покупатель вправе отказаться от такой продукции, если Поставщик в течение трех дней с момента исполнения поставки не представит Покупателю эти документы в полном объеме.

3.3. Продукция поставляется в упаковке (таре), которая возврату не подлежит. Упаковка (тара) должна обеспечивать сохранность продукции при транспортировке и   возможность проведения погрузо-разгрузочных работ. Повреждения продукции, явившиеся следствием ненадлежащей упаковки (тары), устраняются за счет Поставщика.

3.4. Приемка  продукции  по количеству  осуществляется  на складе Покупателя в момент ее передачи. Продукция принимается  в ненарушенной упаковке Поставщика по количеству тарных мест согласно товарной накладной.

Приемка продукции  по качеству, комплектности и ассортименту осуществляется на объекте в момент вскрытия упаковки, но не позднее 1 месяцев со дня поставки  оборудования Покупателю. В случае обнаружения  брака, некомплектности, а также в случае поставки продукции в ассортименте, не соответствующем условиям спецификации, Поставщику направляется вызов для участия  в составлении акта.

4.  Ответственность  сторон
4.1. При  нарушении Поставщиком срока поставки, установленного договором, он уплачивает Покупателю неустойку  в  размере __%  от стоимости непоставленной продукции за каждый день задержки.

4.2. При нарушении Покупателем срока оплаты за отгруженную продукцию, он уплачивает Поставщику неустойку в размере __% от ее стоимости  за каждый день задержки.

5. Заключительные положения
5.1. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

5.4. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не могут составлять коммерческую тайну юридического лица, содержание Договора, а также все документы, переданные Сторонами друг другу в связи с Договором, считаются конфиденциальными и относятся к коммерческой тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны.

5.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

Адреса и реквизиты сторон